
 

 

FLF’s bestyrelses udtalelse om OK24-resultatet 
Kommunalt forlig 
 
Bestyrelsen i Frederiksberg Lærerforening har drøftet overenskomstresultatet for det kommunale område.  
Vores drøftelse har taget afsæt i en identificering positive og negative aspekter i resultatet, og det enkelte 
bestyrelsesmedlems stillingen er gjort op på baggrund af en samlet vægtning af de positive og negative aspekter. 
Positivt: 

 Rammen på 8,8 % over to år 
 Generel lønstigning på 4% fra 1.4.2024 
 Ekstra forhandling med tilpasning af rammen i 2025 
 Mere præcis reguleringsordning 
 Almenskoletillæg, der mindsker forskellen mellem almen og specialområde, uden lærere på 

specialområdet går ned i løn. 
 Pensionsdækning for pensionerede lærere, der genansættes efter pensionering  
 Anciennitet for ikke læreruddannede lærere, der tager en merituddannelse  

Negativt 

 Kompetenceudviklingsfond, der udelukkende finansieres af OK-midler 
 Manglende forbedringer på seniorområdet 
 Manglende forpligtelser for at tage mod nye lærere 

Derudover er der forhandlet en ny praktikaftale, som forholder sig til den nye læreruddannelse og praktik. Selvom 
der alt i alt ikke bruges færre ressourcer på praktik, er det svært at forholde sig til de positive eller negative 
konsekvenser for den enkelte praktiklærer. 

Selvom bestyrelsen er enig i de positive og negative elementer i overenskomstresultatet, er vægtningen forskellig 
for det enkelte bestyrelsesmedlem. På den baggrund anbefaler bestyrelsen følgende: 

 Lasse Hansen Winther (formand): anbefaler et ja 
 Sonja Hesselager (næstformand og pædagogisk ansvarlig): anbefaler et ja 
 Christine Falmer-Nielsen (bestyrelsesmedlem): anbefaler et nej 
 Ditte Bernquist (bestyrelsesmedlem): anbefaler et ja 
 Jakob Toksvig (bestyrelsesmedlem): anbefaler et ja 
 Rikke Hjøllund (AMR-ansvarlig): anbefaler et ja 
 Per Arnoldi (kasserer og kongresdelegeret): anbefaler et ja 

Bestyrelsen opfordrer dig til at sætte dig ind i resultatet. Vi gør opmærksom på, at både FLF og DLF afholder 
medlemsmøder om overenskomstresultatet. Se mere på www.flfnet.dk og ”min side” på www.dlf.org. 

Vi opfordrer dig ligeledes til at deltage i urafstemningen. Du har modtaget information om urafstemning på den 
mailadresse, du har opgivet i DLF’s medlemssystem. Har du problemer med at deltage i urafstemningen, er du 
velkommen til at kontakte kredskontoret.   
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